
                   
REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

     w OPOLU
WOOŚ.420.4.2023.AW.7 Opole, dnia  21 marca 2023 r.
     
                                                            DECYZJA

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.), dalej ustawa Kpa, po 
rozpatrzeniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, Operatora 
Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM  S.A. ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa z 
11.01.2023 r.,  w imieniu którego występuje pełnomocnik, Pani Aleksandra Babula

 orzekam
umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na: 

 rozbiórce istniejącego zespołu zaporowo-upustowego OZ0104 wraz z gazociągiem 
przyłączeniowym oraz budowie w jego miejscu prostki rurowej

 rozbiórce istniejącego zespołu zaporowo-upustowego OZ0103 oraz budowie w jego 
miejsce nowego kątowego zespołu zaporowo-upustowego DN500/100

realizowanego w ramach zadania pn. „Zabudowa w miejscu istniejącego ZZU OZ0103 
dwustronnego kątowego ZZU DN500/100 na gazociągu DN500 Tworóg-Komorzno I odg. SG 
Byczyna oraz likwidacja istniejącego ZZU OZ0104 Biskupice-opracowanie dokumentacji 
projektowej”

Uzasadnienie
Spółka Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., reprezentowana 

przez pełnomocnika Panią Aleksandrę Babulę, wnioskiem z 11.01.2023 r. (data wpływu do 
RDOŚ w Opolu: 24.01.2023 r.) zwróciła się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Opolu, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego  na:

  rozbiórce istniejącego zespołu zaporowo-upustowego OZ0104 wraz z gazociągiem 
przyłączeniowym oraz budowie w jego miejscu prostki rurowej

  rozbiórce istniejącego zespołu zaporowo-upustowego OZ0103 oraz budowie w jego 
miejsce nowego kątowego zespołu zaporowo-upustowego DN500/100

realizowanego w ramach zadania pn. „Zabudowa w miejscu istniejącego ZZU OZ0103 
dwustronnego kątowego ZZU DN500/100 na gazociągu DN500 Tworóg-Komorzno I odg. SG 
Byczyna oraz likwidacja istniejącego ZZU OZ0104 Biskupice-opracowanie dokumentacji 
projektowej”.

Do ww. wniosku dołączono:
 Kartę informacyjną przedsięwzięcia (Kip) w 4 egz.,
 mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz z 
zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać 
przedsięwzięcie (zgodnie z definicją zawartą w ww. art. 74 ust. 3a);

  uproszczony wypis z rejestru gruntów;
  pełnomocnictwo udzielone Pani Aleksandrze Babuli wraz z dowodem dokonanej 

opłaty skarbowej za pełnomocnictwo;
  dowód wpłaty należnej opłaty skarbowej za wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.



2

W myśl zapisu art. 75 ust. 1 pkt 1 ppkt f) ustawy z 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z 
późn. zm.), zwanej ustawą ooś, organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Opolu.

Działając zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w 
zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 
2021r., poz. 1836), w piśmie nr WOOŚ.420.4.2023.AW.2 z 30.01.2023 r., organ zawiadomił 
o złożeniu przedmiotowego wniosku Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

W dniu 24.02.2023 r., informację o wniosku umieszczono w publicznie dostępnym 
wykazie danych (www.ekoportal.pl). Nr karty 159/2023

W  piśmie nr WOOŚ.420.4.2023.AW.1 z 30.01.2023 r., na podstawie art. 64 § 2 
ustawy Kpa, wezwano  Inwestora do uzupełnienia ww. wniosku  o następujące dokumenty:  

1) dwie płyty CD z elektronicznym zapisem Karty informacyjnej przedsięwzięcia,
2) mapę przedstawiającą dane sytuacyjne i wysokościowe, sporządzoną w skali 

umożliwiającej szczegółowe przedstawienie przebiegu granic terenu, którego dotyczy 
wniosek, oraz obejmującą obszar wraz z wyznaczoną odległością,

3) numery działek, na których będzie zlokalizowana inwestycja oraz na które będzie ona 
oddziaływać przedsięwzięcie, 

Dodatkowo, w ww. piśmie, organ  zwrócił uwagę na konieczność weryfikacji zapisów dot. 
zakresu przedsięwzięcia, zawartych w Kip. 
Inwestor przedłożył wymagane informacje w dniu 14.02.2023 r. i 21.02.2023 r.

Za strony postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
uznano, zgodnie z zapisami art. 74 ust. 3a w/w ustawy ooś, wnioskodawcę oraz podmioty, 
którym przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który 
będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

W związku z tym, że liczba stron postępowania przekracza 10, to zgodnie z 
brzmieniem art. 49 ustawy Kpa oraz art. 74 ust. 3 ustawy ooś, o wszystkich etapach 
prowadzonego postępowania strony informowane są w formie zawiadomień wywieszanych 
na okres 14 dni. Zawiadomienie WOOŚ.420.4.2023. AW.3 z 23.02.2023 r. o:

 wszczęciu postępowania, 
 wezwaniu Inwestora do uzupełnienia braków formalnych,
 uzupełnieniu dokumentacji przez Inwestora, 
 zmianie terminu załatwienia sprawy, 
 możliwości wypowiedzenia się co do zebranych materiałów przed wydaniem decyzji 

(art. 10 Kpa),
wywieszone zostało w nw. miejscach na tablicach ogłoszeń w: RDOŚ w Opolu oraz w 
Urzędzie Gminy w Wołczynie (w obrębie Skałągi) oraz Urzędzie Gminy Byczynie (w 
obrębach: Biskupice, Polanowice). Ponadto opublikowane zostało na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu i Urzędu Gminy 
Wołczyn i Byczyna. 

W zawiadomieniu tym wskazano, że zgodnie z art. 49 ww. Kpa zawiadomienie stron o 
kolejnych etapach prowadzonego postępowania następować będzie w formie publicznego 
obwieszczenia przez udostępnienie każdego następnego zawiadomienia wyłącznie w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Opolu.

W czasie przeznaczonym na składanie uwag i wniosków strony postępowania nie 
wniosły żadnych uwag i wniosków.

Projektowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w województwie opolskim, 
powiecie kluczborskim, na terenie gminy Byczyna (obręby 0004 Biskupice, 0049 Polanowice) 
oraz gminy Wołczyn (obręb 0056 Skałągi) i polegać będzie na:

  rozbiórce istniejącego zespołu zaporowo-upustowego OZ0104 wraz z gazociągiem 
przyłączeniowym oraz budowie w jego miejscu prostki rurowej,



3

 rozbiórce istniejącego zespołu zaporowo-upustowego OZ0103 oraz budowie w jego  
miejsce nowego kątowego zespołu zaporowo-upustowego DN500/100.

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się:
- roboty ziemne,
- czasowe wstrzymanie przepływu gazu,
- prace związane z rozbiórką istniejących elementów sieci gazowej, 
- prace związane z budową i montażem nowych elementów sieci gazowej, 
- zasypanie wykopów i przywrócenie terenu do stanu pierwotnego.

Zgodnie z zapisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 
1839) do przedsięwzięć  wskazanych w  §3 ust. 1 pkt 31 należą instalacje do przesyłu gazu 
inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 20 oraz towarzyszące im tłocznie lub stacje redukcyjne, 
z wyłączeniem gazociągów o ciśnieniu nie większym niż 0,5 MPa i przyłączy do budynków; 
przy czym tłocznie lub stacje redukcyjne budowane, montowane lub przebudowywane przy 
istniejących instalacjach przesyłowych nie są przedsięwzięciami mogącymi znacząco 
oddziaływać na środowisko).  

Analizując ww. przepis organ uznał, że powyższe wyłączenie odnosi się nie tylko do 
instalacji, które będą realizowane bezpośrednio na istniejącym gazociągu, ale także w jego 
sąsiedztwie (w związku z zastosowaniem zwrotu „przy”). Ponadto składowe sieci gazowej 
takie jak m.in. zespoły zaporowo upustowe, jako urządzenia i instalacje peryferyjne, 
zapewniające prawidłowe funkcjonowanie gazociągu, realizowane odrębnie, nie są 
przedsięwzięciami mogącymi znacząco oddziaływać na środowisko.

Powyższe wskazuje, że przedmiotowa inwestycja nie należy do planowanych 
przedsięwzięć, o których mowa w ww. rozporządzeniu, czyli przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko, co oznacza, że nie wymaga uzyskania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach.

W związku z brakiem podstawy prawnej do zakwalifikowania ww. przedsięwzięcia 
do grupy przedsięwzięć mogących zawsze lub potencjalnie oddziaływać na 
środowisko, zgodnie z zapisami art. 105 § 1 cyt. na wstępie ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe, 
organ administracji publicznej wydał nin. decyzję o umorzeniu postępowania.

Stosownie do orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie w tym 
zakresie, decyzję o umorzeniu postępowania organ administracji państwowej wydaje 
zgodnie z art. 105 § 1 Kpa wówczas, gdy strona rezygnuje z ubiegania się o rozstrzygnięcie 
określonej treści, gdy przyznanie określonego uprawnienia stało się zbędne lub gdy organ 
administracyjny stwierdzi oczywisty brak podstaw prawnych i faktycznych do merytorycznego 
rozpatrzenia sprawy (Wyrok NSA z dnia 26.09.2001r., sygn. akt V SA 381/01, lex nr 78917).

Biorąc pod uwagę powyższe, postępowanie w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego 
na 

 rozbiórce istniejącego zespołu zaporowo-upustowego OZ0104 wraz z 
gazociągiem przyłączeniowym oraz budowie w jego miejscu prostki rurowej

 rozbiórce istniejącego zespołu zaporowo-upustowego OZ0103 oraz budowie w 
jego miejsce nowego kątowego zespołu zaporowo-upustowego DN500/100

realizowanego w ramach zadania pn. „Zabudowa w miejscu istniejącego ZZU OZ0103 
dwustronnego kątowego ZZU DN500/100 na gazociągu DN500 Tworóg-Komorzno I 
odg. SG Byczyna oraz likwidacja istniejącego ZZU OZ0104 Biskupice-opracowanie 
dokumentacji projektowej”, stało się bezprzedmiotowe.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE



4

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu w 
terminie 14 dni od jej otrzymania.
            Równocześnie zgodnie z zapisami art. 127a Kpa, strony mają prawo do zrzeczenia 
się odwołania wobec tut. organu. Zrzeczenie, o którym mowa wyżej, następuje w formie 
oświadczenia. Z dniem doręczenia tut. organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postepowania, decyzja staje się ostateczna i 
prawomocna.

                                    

 

 

Otrzymują /za zawrotnym potwierdzeniem odbioru/:
1. Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.- na ręce pełnomocnika Pani A. Babula
2. Pozostałe strony postępowania zawiadomieniem zgodnie z art. 49 Kpa
3. aa
Sprawę prowadzi Aleksandra Walos tel. 077 45 26 240, e-mail: aleksandra.walos@opole.rdos.gov.pl


		2023-03-21T09:02:44+0000
	Justyna Agnieszka Kantorczyk-Gałkiewicz




